[bookmark: _GoBack]10.03.2017 г. № 134
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ
ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О направлении депутатских запросов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 18 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 г. № 122-ОЗ  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», решением Думы Калтукского сельского поселения № от 10.03.2017 г. «Об утверждении Положения о депутатском запросе»,  ст. 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения,-

РЕШИЛА:

1. Направить депутатские запросы Губернатору Иркутской области,  в Думу муниципального образования «Братский район», в Братскую межрайонную природоохранную прокуратуру,   в прокуратуру Братского района, Депутату государственной Думы Чернышеву А.В., в Общероссийский народный фронт.
          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.
3. Контроль   за   исполнением   данного решения оставляю за собой.

Глава Калтукского
муниципального образования,
Председатель Думы  Калтукского
сельского поселения
А.Ю.Гутенко